
1 

 

 

 

 
 

＜平成 29年 3月 1日＞ 

 

 

 

 

～小倉駅・北方・徳力エリアから博多駅まで乗り換えなしで便利に！～ 
 

● 西日本鉄道㈱では、平成 29年 3月 18日（土）に高速バス「北九州～福岡線」のダイヤ改正を実施し、

新たに博多駅への直通便を運行いたします。 
 
● 現在、北九州～福岡間の高速バスは北九州エリアから天神および福岡空港まで運行しておりますが、

今回新たに博多駅行きを新設することで小倉駅・北方・徳力エリアから博多駅間のアクセス向上を図り

ます。また、平日早朝の小倉発と夕方の福岡発の便については、博多駅経由山王一丁目発着とする

ことで、オフィスビルが集積する博多駅南エリアへ通勤されるお客さまの利便性向上にも寄与したいと

考えております。 
 
● 博多駅や周辺エリアへの通勤・通学・ショッピング・観光には、便利でおトクな高速バスをご利用ください！ 

 

■ 高速バス「北九州～福岡線」 博多駅直通便の新設について                           
 
【運行開始日】 平成 29年 3月 18日（土） 
 
【運行ルート・  

停車バス停】  

 

 
 

★平日の早朝小倉発 3便は山王一丁目終点、夕方福岡発 4便は山王一丁目始発です。 

★博多バスターミナルの到着（降車）は 1階 9・10番おりば、出発（乗車）は 3階 31番のりばです。 

 
 
【博多駅まで 小倉駅前から 約 1時間 29分 

 の所要時間】 北方駅から 約 1時間 14分 

競馬場前北九州市立大学前から 約 1時間 12分 

徳力公団前駅から 約 1時間 7分 

※主要区間のみ記載 
 
 
 
 
 
 

※平日のみ運行

博
多
駅

（
博
多
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

）

降車のみ乗降可乗車のみ

守
恒
駅

片
野
駅

砂
　
津

三
萩
野

徳
力
公
団
前
駅

降車のみ 乗降可 乗車のみ

中
　
谷

徳
力
嵐
山
口
駅

競
馬
場
前
北
九
州
市
立
大
学
前

北
方
駅

小
倉
駅
前

平
和
通
り

若
宮
I

C 駅
東
二
丁
目

瑞
　
穂

山
王
一
丁
目

直
方
P

A



2 

【運 行 便 数】 ＜平日＞ 小倉発 …14便（うち、早朝 3便は山王一丁目終点） 

福岡（博多駅）発 …13便（うち、夕方 4便は山王一丁目始発） 

＜土曜＞ 小倉発 …11便 

福岡（博多駅）発 …13便 

＜日祝＞ 小倉発 …11便 

福岡（博多駅）発 …12便 
 
【運賃・乗車券】 ○大人片道運賃…1,130円 

※若宮インターチェンジ～博多バスターミナル・駅東二丁目・瑞穂・山王一丁目

間は 1,030円です。 

※小児運賃および障がい者運賃（大人）は、大人片道運賃の半額です。 
 

○往復・ペア乗車券…2,060円（1枚あたり 1,030円） 

○4枚回数券…3,600円（1枚あたり 900円） 

○グランドパス 65利用半額サービス対象 

…「グランドパス 65」をお持ちのお客さまは運賃が半額でご乗車いただけます。 
 
【定 期 券】 ○大人 1 ヵ月：42,300円（1日あたり 1,410円） 

（通勤定期）  3 ヵ月：120,560円（1日あたり約 1,340円） 

6 ヵ月：239,840円（1日あたり約 1,332円） 

○高校生以上 1 ヵ月：27,000円（1日あたり 900円） 

（通学定期）  3 ヵ月：76,950円（1日あたり 855円） 

6 ヵ月：153,090円（1日あたり約 851円） 

○中学生以下 1 ヵ月：13,500円（1日あたり 450円） 

（通学定期）  3 ヵ月：38,480円（1日あたり約 428円） 

6 ヵ月：76,550円（1日あたり約 425円） 

※大人片道運賃 1,130円区間の定期券をご購入の場合 

 

定期券をお買い求めのお客さまは、もれなく小倉都心フリーエリアと福岡都心フ

リーエリア内の路線バスが乗り放題となります。 
 

都心フリーエリアの詳細はこちら↓ 

http://www.nishitetsu.jp/bus/norikata/toshinfree/ 
 

※なお、山王一丁目までの定期券をお買い求めのお客さまで福岡都心フリーエ

リア乗り放題サービスをご希望される場合は、別途料金が必要です。 

 

【そ の 他】 既存のなかたに号・ひきの号・いとうづ号・なかま号についても、運行回数・時刻の変

更を行います。 

              運行時刻の詳細はこちら↓ 
            http://www.nishitetsu.jp/docs/bus/highwaybus/guide/jikokuhyo/kitakyu_1703.pdf 

 
（参考） 高速バス「北九州～福岡線」について                                         
 
【運 行 路 線】 １．なかたに号 

＜運行ルート＞ 

砂津～小倉駅前～三萩野～北方～徳力～西鉄天神高速バスターミナル 

２．ひきの号 

＜運行ルート＞ 

砂津～小倉駅前～三萩野～引野口～高速千代～西鉄天神高速バスターミナル 

３．いとうづ号 

＜運行ルート＞ 

砂津～小倉駅前～七条～中央二丁目～引野口～高速千代～西鉄天神高速 

バスターミナル 

４．なかま号 

＜運行ルート＞ 

香月営業所～通谷電停～引野口～高速千代～西鉄天神高速バスターミナル 

 

 

この件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター（℡：0570-00-1010）まで 

http://www.nishitetsu.jp/bus/norikata/toshinfree/
http://www.nishitetsu.jp/docs/bus/highwaybus/guide/jikokuhyo/kitakyu_1703.pdf


3 

別紙 運行時刻（博多駅系統のみ） 

 

【平日】 小倉→福岡（博多駅） 
砂津　　　　　　　　 06:12 06:42 07:07 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

小倉駅前　 06:15 06:45 07:10 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

平和通り　　　 06:17 06:47 07:12 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32

三萩野　　　　 06:22 06:52 07:17 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

片野駅　　　　　　　 06:24 06:54 07:19 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

北方駅　　　　　　　 06:29 06:59 07:25 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

競馬場前北九州市立大学前 06:31 07:01 07:27 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

守恒駅　　　　　　　 06:33 07:03 07:29 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49

徳力公団前駅　　　　 06:36 07:06 07:32 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52

徳力嵐山口駅　　　　 06:38 07:08 07:34 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54

中谷　　　　　　　　 06:43 07:13 07:39 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

直方パーキングエリア　　　　　06:57 07:27 07:53 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13

若宮インターチェンジ　　　 07:05 07:35 08:01 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21

博多バスターミナル　　 07:43 08:13 08:39 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59

駅東二丁目　　　　　 07:49 08:19 08:45

瑞穂　　　　　　　　 07:52 08:22 08:48

山王一丁目　　　　　 07:54 08:24 08:50

乗
車

の
み

乗降
可

降
車

の
み  

 

【平日】 福岡（博多駅）→小倉 
山王一丁目　　　　　 17:16 18:16 19:16 20:16

瑞穂　　　　　　　　 17:18 18:18 19:18 20:18

駅東二丁目　　　　　 17:21 18:21 19:21 20:21

博多バスターミナル 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30

若宮インターチェンジ　　　　　　09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06

直方パーキングエリア　　　　　　09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14

中谷　　　　　　　　 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28

徳力嵐山口駅　　　　 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32

徳力公団前駅　　　　 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34

守恒駅　　　　　　　 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37

競馬場前北九州市立大学前 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39

北方駅　　　　　　　 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41

片野駅　　　　　　　 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46

三萩野　　　　　　 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48

平和通り　　　 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53

小倉駅前 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55

砂津　　　　　　　　 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58

乗
車

の
み

乗降

可

降

車
の

み

 
 

【土曜】 小倉→福岡（博多駅） 
砂津　　　　　　　　 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

小倉駅前　 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

平和通り　　　　　 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32

三萩野　　　　　 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

片野駅　　　　　　　 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

北方駅　　　　　　　 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

競馬場前北九州市立大学前 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

守恒駅　　　　　　　 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49

徳力公団前駅　　　　 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52

徳力嵐山口駅　　　　 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54

中谷　　　　　　　　 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

直方パーキングエリア　　　　　09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12

若宮インターチェンジ　　　 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20

降車のみ 博多バスターミナル　　 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

乗

車
の

み

乗降
可

 
 

【土曜】 福岡（博多駅）→小倉 
乗車のみ 博多バスターミナル　　　　 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30

若宮インターチェンジ　　　　　　09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06

直方パーキングエリア　　　　　　09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14

中谷　　　　　　　　 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28

徳力嵐山口駅　　　　 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32

徳力公団前駅　　　　 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34

守恒駅　　　　　　　 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37

競馬場前北九州市立大学前 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39

北方駅　　　　　　　 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41

片野駅　　　　　　　 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46

三萩野　　　　　 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48

平和通り　　　　 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53

小倉駅前 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55

砂津　　　　　　　　 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58

乗降

可

降

車

の

み

 
 

 

【日祝】 小倉→福岡（博多駅） 



4 

砂津　　　　　　　　 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

小倉駅前　 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

平和通り　　　　　 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32

三萩野　　　　　　 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

片野駅　　　　　　　 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

北方駅　　　　　　　 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

競馬場前北九州市立大学前 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

守恒駅　　　　　　　 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49

徳力公団前駅　　　　 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52

徳力嵐山口駅　　　　 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54

中谷　　　　　　　　 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

直方パーキングエリア　　　　　09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12

若宮インターチェンジ　　　 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20

降車のみ 博多バスターミナル　　 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

乗

車
の

み

乗降
可

 
 

【日祝】 福岡（博多駅）→小倉 
乗車のみ 博多バスターミナル　　　　 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

若宮インターチェンジ　　　　　　09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06

直方パーキングエリア　　　　　　09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14

中谷　　　　　　　　 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28

徳力嵐山口駅　　　　 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32

徳力公団前駅　　　　 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34

守恒駅　　　　　　　 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37

競馬場前北九州市立大学前 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39

北方駅　　　　　　　 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41

片野駅　　　　　　　 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46

三萩野　　　 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48

平和通り　　　　 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53

小倉駅前 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55

砂津　　　　　　　　 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58

乗降

可

降

車

の

み

 


